Администрация Задонского сельского поселения

Азовского района Ростовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

х.Задонский

25.01.2019 г.

№ 13
Об ограничении роста платы граждан за коммунальные услуги в Задонском сельском поселении и приведении размера вносимой гражданами платы за каждый вид коммунальной услуги в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 2019 году по Задонскому сельскому поселению Азовского района
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом № 416-ФЗ от 07.12.2011 «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2018 № 1347 «Об особенностях индексации платы граждан за коммунальные услуги в 2019 году», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 №2490-р и от 01.11.2014 № 2222-р, областным законом Ростовской области от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», распоряжением Губернатора Ростовский области от 14.12.2018 № 291 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2019-2023 год».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привести размер вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по Задонскому сельскому поселению за каждый вид коммунальной услуги в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в совокупном платеже путем установления уровня платежей граждан за услуги теплоснабжения в Задонском сельском поселении Азовского района.
2. Установить, что величина размера платы граждан за коммунальные услуги по сельским поселениям определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.
3. Установить, что возмещение УМП ЖКХ «Азовское» части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги на второе полугодие 2019 года осуществляется в установленном порядке за счет средств областного и местного бюджетов.
4. Установить с 01.01.2019 г. по 30.06.2019 г. уровень платежей за услугу теплоснабжения по Задонскому сельскому поселению 100 процентов от экономически обоснованного тарифа, установленного постановлением  Региональной службы по тарифам Ростовской области от 17.12.2018 г. №83/41, в размере 1448,18 руб./Гкал.

5.  Установить с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г. уровень платежей граждан за услугу теплоснабжения по Задонскому сельскому поселению 85,45668 процентов от экономически обоснованного тарифа, установленного постановлением  Региональной службы по тарифам Ростовской области от 17.12.2018 г. №83/41, в размере 1476,70 руб./Гкал.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Задонского
сельского поселения

С.И.Рябов